2 «БЕТЛИЦКИЙ ВЕСТНИК»                11 февраля 2023 года № 12 (9820)

 Доходы бюджета по муниципальному району "Куйбышевский район" за 2022 год
руб.

                                 Приложение № 1 к Решению Районного Собрания
МР "Куйбышевский район" от ____ 2023 года №_Постановление главы

МР "Куйбышевский район"
от 06 февраля 2023 года                                            № 1
О публичных слушаниях по вопросу "Об исполнении бюджета
муниципального района "Куйбышевский район" за 2022 год"

Решение Районного Собрания МР "Куйбышевский район"
Проектот _________ 2023 г.                                                      №

Об исполнении бюджета муниципального района
"Куйбышевский район" за 2022 год

В соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации,
статьей 28 Федерального закона
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации мес-
тного самоуправления в Российс-
кой Федерации" и статьей 18 Ус-
тава муниципального района
"Куйбышевский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять проект решения

Районного Собрания муниципаль-
ного района "Куйбышевский район"
"Об исполнении бюджета муници-
пального района "Куйбышевский
район" за 2022 год" за основу.

2. Направить проект решения
Районного Собрания муниципаль-
ного района "Куйбышевский рай-
он" "Об исполнении бюджета му-
ниципального района "Куйбышев-
ский район" за 2022 год" в комис-
сии Районного Собрания для об-
суждения.

3. Провести публичные слуша-
ния по проекту решения Районно-
го Собрания муниципального рай-
она "Куйбышевский район" "Об
исполнении бюджета муници-
пального района "Куйбышевский
район" за 2022 год".

4. Замечания и предложения
по проекту решения Районного
Собрания муниципального райо-

на "Куйбышевский район" "Об ис-
полнении бюджета муниципаль-
ного района "Куйбышевский рай-
он" за 2022 год" принимаются от
граждан в письменном виде по
адресу Куйбышевского Районного
Собрания: ул. Ленина, дом 28,
поселок Бетлица Куйбышевского
района Калужской области (с по-
меткой на конверте "Обсуждение
исполнения бюджета") с момента
опубликования проекта решения
в срок до 23 марта 2023 года вклю-
чительно.

5. Назначить проведение пуб-
личных слушаний по проекту ре-
шения Районного Собрания "Об
исполнении бюджета муници-
пального района "Куйбышевский
район" за 2022 год" на 10 час. 00
мин. 27 марта 2023 года в малом
зале администрации района.

6. Опубликовать настоящее
Постановление и проект решения
Районного Собрания муниципаль-
ного района "Куйбышевский рай-
он" "Об исполнении бюджета му-
ниципального района "Куйбышев-
ский район" за 2022 год" в сред-
ствах массовой информации.

Глава
МР "Куйбышевский район"

А.А. АРХИПОВ

В соответствии с пунктом 5 статьи
264.2 Бюджетного кодекса Российс-
кой Федерации Куйбышевское Рай-
онное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении
бюджета муниципального района
"Куйбышевский район" за 2022 год по
доходам в сумме 498440237 руб. 84
коп. и по расходам в сумме
4506141383 руб. 41 коп., с превыше-
нием расходов над доходами в сум-
ме 7701145 руб. 57 коп.

2. Утвердить исполнение:
- доходов муниципального района

"Куйбышевский район" за 2022 год по
кодам классификации доходов бюд-
жетов согласно приложению № 1;

- доходов муниципального района
"Куйбышевский район" за 2022 год по
кодам видов доходов, подвидов до-
ходов, классификации операций сек-
тора государственного управления
согласно приложению № 2;

- расходов муниципального райо-
на "Куйбышевский район" за 2022 год
по ведомственной структуре расхо-
дов согласно приложению № 3;

- расходов муниципального райо-
на "Куйбышевский район" за 2022 год
по разделам и подразделам соглас-
но приложению № 4;

- источников финансирования де-
фицита бюджета муниципального рай-
она "Куйбышевский район" за 2022
год по кодам классификации соглас-
но приложению № 5;

- источников финансирования де-
фицита бюджета муниципального рай-
она "Куйбышевский район" за 2022
год по кодам групп, подгрупп, видов
источников финансирования бюдже-
тов классификации операций сектора
государственного управления соглас-
но приложению № 6;

- отчета о расходовании средств
резервного фонда администрации
муниципального района "Куйбышев-
ский район" за 2022 год согласно при-
ложению № 7;

- отчета о расходовании средств
резервного фонда по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных си-
туаций администрации муниципально-
го района "Куйбышевский район" за
2022 год согласно приложению № 8.

3. Опубликовать отчет об исполне-
нии бюджета муниципального района
"Куйбышевский район" за 2022 год в
средствах массовой информации.

Глава
МР "Куйбышевский район"

А.А. АРХИПОВ

Это предприятие стало судь-
бой для нескольких тысяч калу-
жан. Много добрых слов в адрес

"Тайфуна" помогают решать эти
вопросы.

Вклад предприятия в эконо-
мику региона огромен. Это не
только выпуск уникальной про-
дукции, но и строительство жи-
лья, социальных объектов.  Мик-
рорайон "Тайфун" получит новый
импульс к развитию. По словам
губернатора области Владисла-
ва Шапши, там будет строиться
долгожданная школа.

Спикер парламента Геннадий
Новосельцев напомнил, что де-
путаты Законодательного Собра-
ния присвоили АО "Тайфун" По-
четное звание "Трудовая слава
Калужской области".

- По той энергетике, которая
здесь чувствуется, в этом зале

находится одна большая трудо-
вая семья. Спасибо вам не толь-
ко за технику, которая нас защи-
щает, но и за сбор гуманитарной
помощи. Низкий поклон всему
коллективу. Желаю всем нам по-
беды в военной спецоперации, и
чтобы антенны ваших комплек-
сов смотрели в мирное небо, -
отметил Геннадий Новосельцев,
поздравляя заводчан.

Он вручил благодарственные
письма Законодательного Со-
брания области столяру Виктору
Белевикину, монтажнику радио-
электронной аппаратуры Ирине
Таесиной и токарю-расточнику
Сергею Чекулаеву.

Александра ЕФИМОВА

Калужскому "Тайфуну" - 50 лет!
Главная тема

его работников и ветеранов было
сказано на торжественном ме-
роприятии в областной филармо-

нии. "Тайфуну" есть чем гордить-
ся! Здесь работает 51 династия,
более 150 человек занесены в
книгу Трудовой славы, АО "Тай-
фун" является правообладате-
лем 36 патентов и 23 товарных
знаков.

Радиоэлектронные комплек-
сы нового поколения для Воен-
но-Морского флота РФ, которые
выпускает завод, надежно слу-
жат для защиты Отечества. Осу-
ществляется выпуск оборудова-
ния для железнодорожной техни-
ки, горнодобывающих компаний,
исследования Арктики. Но сегод-
ня нет более важной задачи, чем
победа в военной спецоперации
и укрепление обороноспособно-
сти государства, и специалисты

ДОХОДЫ

ДОХОДЫ
Налоги на прибыль, доходы
Налог на прибыль организаций
Налог на доходы физических лиц
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории
Российской Федерации (Акцизы)
Налоги на совокупный доход
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности
Единый сельскохозяйственный налог
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
Налог на профессиональный доход
Налоги на имущество
Налог на имущество организаций
Государственная пошлина, сборы
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верхов-
ного Суда Российской Федерации)
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рек-
ламной конструкции
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам
Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена,
а также средства от продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после раз-
граничения государственной собственности на землю, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов государственной власти, органов мест-
ного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюдж. и
авт. учр.)
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государ-
ства
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
Доходы от реализации имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением движимого
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены
в границах поселений
Платежи при пользовании природными ресурсами
Плата за негативное воздействие на окружающую среду
Штрафы, санкции, возмещение ущерба
Прочие неналоговые доходы
Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципаль-
ных районов
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание
бюджетной обеспеченности
Прочие дотации
Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образо-
ваний на ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам государственных и му-
ниципальных общеобразовательных организаций
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на под-
держку отрасли культуры
Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности совет-
ников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими об-
щественными объединениями в образовательных учреждениях
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление час-
ти полномочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов
Прочие безвозмездные поступления
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
ВСЕГО ДОХОДОВ

% исп.
к ут. пл.

105,4
107,1
901,4
107,0
115,4

96,0
101,0

291,4
71,6

101,8
101,8
103,5
103,5

44,8

44,8

0,0

82,7

18,4

18,4

1281,8
1281,8
101,7

95,28
95,3

100,0

98,3
99,4
78,0
100,0

100,0

100,0

100,0

99,5

97,0

Исполнено
за 2022 год

90 801 033,62
65 380 307,35
18 028,77
65 362 278,58
14 263 649,86

3 616 226,99
3 086 206,39

-7 820,94

36 716,68
501 124,86

1 323 297,81
1 323 297,81
465 697,65
465 697,65

-1 260,00
795 742,82

795 742,82

2 287 441,36

368 072,91

368 072,91

1 763 191,81
1 763 191,81
375 490,73
163 174,33

407639204,22
407729207,39

73 097 280,00

2 570 331,00
225708274,85
66 370 705,19
6 005 241,00

105 000,00

311 050,00

15 515 000,00

18 046 325,35

-90 003,17

498440237,84

Уточ. план
на 2022 г.

86 152 245,77
61 059 750,00
2 000,00
61 057 750,00
12 360 842,46

3 768 600,00
3 056 000,00

12 600,00
700 000,00

1 300 000,00
1 300 000,00
450 000,00
450 000,00

1 777 000,00

1 777 000,00

2 767 502,00

2 000 000,00

2 000 000,00

137 551,31
137 551,31
369 200,00
161 800,00

427 942 315,81
427 942 315,81

73 097 280,00

2 615 721,00
227 015 717,30
85 142 012,36
6 005 241,00

105 000,00

311 050,00

15 515 000,00

18 135 294,15

514 094 561,58

Утвержд.
на 2022 год

84455 295,77
60842 800,00
2 000,00
60840 800,00
12360 842,46

3 042 600,00
2 330 000,00

12 600,00
700 000,00

1 300 000,00
1 300 000,00
450 000,00
450 000,00

1 777 000,00

1 777 000,00

2 287 502,00

2 000 000,00

2 000 000,00

137 551,31
137 551,31
257 000,00

343137106,43
343137106,43

73097 280,00

213813240,60
35399 425,83
5 312 160,00

15515 000,00

427592402,20